Договор №_____

          об оказании платных  образовательных услуг.

      ст. Лысогорская                                                                                                       «11» января  2021 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский

сад № 17 «Журавушка» станицы Лысогорской», именуемое в дальнейшем Исполнитель,

осуществляющее образовательную деятельность на основании Лицензии на

осуществление образовательной деятельности,  серия 26Л01 № 0002310 от 10 апреля 2018

года, регистрационный номер 6055, срок действия – бессрочно, в лице заведующего

Бухтояровой Натальи Ивановны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

родитель (законный представитель)_______________________________________________

_____________________________________________________________________________
                                ФИО  родителя (законного представителя)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий  в интересах несовершеннолетнего

_____________________________________________________________________________,
                                           ФИО  дата рождения ребенка

(в дальнейшем – Обучающийся), проживающего по адресу:_____________________

_____________________________________________________________________________

                                                                 (адрес места жительства ребенка)

_____________________________________________________________________________,

с  другой  стороны,  заключили  в соответствии с Гражданским кодексомРоссийской

Федерации, Законами Российской   Федерации   "Об   образовании в  Российской

Федерации"   и   "О  защите  прав потребителей",  а также Правилами оказания платных

образовательных услуг,  утвержденными Постановлением Правительства Российской

Федерации «Об  утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» от

15.08.2013 г. N 706, настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. «Исполнитель» обязуется оказывать платную образовательную услугу

(далее «Услуга») предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительные образовательные

услуги, наименование и количество которых определено в приложении 1, являющемся

неотъемлемой частью настоящего договора,  в соответствии образовательной программой

дополнительного образования Исполнителя.

1.2. «Исполнитель» оказывает  «Услугу» в соответствии с дополнительной

образовательной программой за рамками  Федерального государственного

образовательного стандарта дошкольного образования по направленности6 музыкальной.

1.3. Форма обучения – очная, форма организации занятий: групповая. Обучение

осуществляется на русском языке.

1.4. Срок освоения программ указаны в Приложении № 1 (является

неотъемлемой частью настоящего Договора)

1.5. «Услуга» не может быть оказана вместо образовательной деятельности.

2. Обязанности Исполнителя

Исполнитель обязан:

2.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о

предоставлении платных образовательных услуг в порядке и объеме, которые

предусмотрены Законом Российской Федерации «О защите прав потребителей» и

Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

2.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение платных

образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора. Платные

образовательные услуги оказываются в соответствии с образовательной программой

дополнительного образования по музыкальному воспитанию детей старшего дошкольного

возраста, учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием

consultantplus://offline/ref=2C4FD01298FF873AA7071B152C20E824763ACCD19B1B8ECC07576A8B5CD64DA89516B27137AA8670OFEDK
consultantplus://offline/ref=2C4FD01298FF873AA7071B152C20E824763CCED79D1A8ECC07576A8B5CD64DA89516B27137AB8071OFE3K
consultantplus://offline/ref=2C4FD01298FF873AA7071B152C20E824763CCED79D1A8ECC07576A8B5CD64DA89516B27137AB8071OFE3K
consultantplus://offline/ref=2C4FD01298FF873AA7071B152C20E824763BC1D89A158ECC07576A8B5CODE6K
consultantplus://offline/ref=2C4FD01298FF873AA7071B152C20E8247F3FC9D79D16D3C60F0E66895BD912BF925FBE7037AB8CO7E4K
file://///192.168.1.100/сеть/Для%20Гюльметовой%20Р.З/Юрист/ДОГОВОР%20с%20родителями.doc%23Par185
file://///192.168.1.100/сеть/Для%20Гюльметовой%20Р.З/Юрист/ДОГОВОР%20с%20родителями.doc%23Par45

занятий, разработанными Исполнителем.

2.3. Вести учет посещаемости Обучающегося, производить перерасчет  плату за

образовательные услуги.

2.4. Обеспечить для проведения занятий помещения, соответствующие

санитарным и гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее

обязательным нормам и правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.5. Во время оказания платных образовательных услуг проявлять уважение к

личности Обучающегося, оберегать его от всех форм физического и психологического

насилия, обеспечить условия для образовательной деятельности Обучающегося с учетом

его индивидуальных особенностей.

2.6. Сохранить место за Обучающимся (в системе оказываемых учреждением

дополнительных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения, карантина,

отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным

причинам.

2.7. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания платных

образовательных услуг в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора,

вследствие индивидуальных особенностей Обучающегося, делающих невозможным или

педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.

3. Обязанности Заказчика

  Заказчик обязан:

3.1. Соблюдать требования, установленные в ст. 43, 44 Федерального закона от

29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

3.2. Своевременно вносить плату за предоставленные образовательные услуги,

указанные в разделе 1 настоящего договора.

3.3. Извещать руководителя Исполнителя об уважительных причинах отсутствия

Обучающегося на занятиях для перерасчета оплаты услуг.

3.4. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу

Исполнителя.

3.5. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.6. Обеспечить Обучающегося за свой счет предметами, необходимыми для

надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию платных

образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям

Обучающегося.

3.7. Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно расписанию.

4. Права Исполнителя, Заказчика

4.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный

процесс.

4.2. Исполнитель вправе отказать Заказчику в заключении договора на новый

срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик в период его действия

допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим

договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от

исполнения договора.

4.3. Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по

вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения платных

образовательных  услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора,

образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития;

5. Оплата услуг

5.1.  Заказчик оплачивает   услуги,   указанные  в  разделе  1  настоящего

договора, в сумме  520 рублей в месяц.

5.2. Оплата производится не позднее 10 числа месяца, следующего за период

оплаты, путём перечислений денежных средств на счёт Исполнителя», по безналичному

file://///192.168.1.100/сеть/Для%20Гюльметовой%20Р.З/Юрист/ДОГОВОР%20с%20родителями.doc%23Par45
file://///192.168.1.100/сеть/Для%20Гюльметовой%20Р.З/Юрист/ДОГОВОР%20с%20родителями.doc%23Par45
file://///192.168.1.100/сеть/Для%20Гюльметовой%20Р.З/Юрист/ДОГОВОР%20с%20родителями.doc%23Par45
file://///192.168.1.100/сеть/Для%20Гюльметовой%20Р.З/Юрист/ДОГОВОР%20с%20родителями.doc%23Par45

расчёту в банке. Оплата «Услуг» удостоверяется квитанцией банка.

5.3. «Заказчик» оплачивает «Услугу» в соответствии с Приложением №

1(является неотъемлемой частью настоящего Договора), на основании табеля

посещаемости «Обучающимся» занятий.

5.4. Стоимость «Услуг» за месяц рассчитывается согласно фактической

посещаемости «Обучающегося» (в соответствии с расписанием занятий и табелем учёта

посещаемости).

Количество занятий в месяц варьируется в зависимости от количества рабочих

недель в месяце.

5.5.  С учётом уровня инфляции, предусмотренного основными

характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый

период.

5.6. Исполнитель вправе снизить стоимость «Услуг» по договору с учётом

покрытия недостающей стоимости «Услуг» за счёт собственных средств «Исполнителя», в

том числе средств, полученных от приносящей доход деятельности, добровольных

пожертвований и целевых взносов физических и (или) юридических лиц. Основания и

порядок снижения стоимости «Услуг» устанавливаются локальным нормативным актом и

доводятся до сведения «Заказчика»

6. Основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены

либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации.

6.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По

инициативе одной из сторон договор может быть расторгнут по основаниям,

предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

6.3. Помимо этого, Исполнитель вправе отказаться от исполнения договора,

если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по  настоящему договору более, чем на 10

дней, либо неоднократно нарушает иные обязательства, предусмотренные п. 3 настоящего

договора, что явно затрудняет исполнение обязательств Исполнителем и нарушает права и

законные интересы Обучающихся и работников Исполнителя.

6.4. Если Обучающийся своим поведением систематически нарушает права  и

законные интересы  других  обучающихся   и   работников Исполнителя,   расписание

занятий  или  препятствует  нормальному осуществлению  образовательного   процесса,

Исполнитель   вправе отказаться от исполнения договора, когда после 3-х

предупреждений Заказчик   не   устранит   указанные  нарушения. Договор считается

расторгнутым  со  дня  письменного  уведомления Исполнителем  Заказчика    об  отказе

от  исполнения договора.

6.5. Настоящий договор расторгается досрочно:

 по инициативе Заказчика, в том числе в случае перевода Обучающегося в

другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

 по обстоятельствам, не зависящим от воли сторон, в том числе в случае

ликвидации Исполнителя.

7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по настоящему договору

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами

обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную

гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на

условиях, установленных этим законодательством.

7.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания

ее не в полном объеме, Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

 Безвозмездного оказания образовательной услуги;

file://///192.168.1.100/сеть/Для%20Гюльметовой%20Р.З/Юрист/ДОГОВОР%20с%20родителями.doc%23Par60

 Соразмерного уменьшения стоимости оказанной услуги;

 Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной

образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

7.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного

возмещения убытков, если в течение 30 дней недостатки образовательной программы не

устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора, если

им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной услуги или иные

существенные отступления от условий договора.

7.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки

начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки

оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги

стало очевидным, что она не будет  осуществлена в срок, Заказчик вправе по своему

выбору:

- назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен

приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание

образовательной услуги;

- поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и

потребовать от  Исполнителя возмещения понесенных расходов;

- потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;

- расторгнуть договор.

7.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных

ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платной

образовательной услуги, а также в связи с недостатком образовательной услуги.

8. Срок действия договора и другие условия

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и

действует до   «31» мая 2021 г.

8.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую

силу, по одному для каждой из сторон.

8.3. По всем вопросам, неурегулированным данным договором, стороны

руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

9. Подписи сторон

  Ф.И.О:__________________________________

________________________________________

Паспорт серия ________ № ________________

Выдан __________________________________

________________ дата выдачи _____________
Адрес: __________________________________

_________________________________________

_________________________________________
Телефон _________________________________

Подпись _________________________________

 Дата « _____» ________________ 20__ года

муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад   № 17

«Журавушка» станицы Лысогорской»

ИНН/КПП 2625030605/ 262501001

Адрес: 357837, Российская Федерация
Ставропольский край, Георгиевский район,

станица Лысогорская, ул. Шошина, 3.

Тел./факс 8(87951) 7-05-61

Заведующий   __________/Н..И. Бухтоярова/

Дата  «11» января 2021 года.

Экземпляр договора об оказании платных

дополнительных образовательных услуг получил(а) ______________________________________
                                                                                               подпись родителя(законного представителя), дата

Приложение № 1 к Договору об оказании платных образовательных услуг

от «11» января 2021 г.

Перечень платных образовательных услуг

№

п/п

 Наименование платной образовательной услуги

по дополнительной образовательной программе социально-

гуманитарной направленности «Развитие логико-

математических и творческих способностей детей по

системе В.В. Воскобовича» кружок  «Волшебные игры»

1. Форма организации

платной

образовательной
услуги

групповая

2. Стоимость 1 занятия 130

3. Количество занятий в

месяц

4

4. Количество часов в

месяц

4

5. Количество услуги в

месяц на 1 человека

1

6. Число человек в

группе

10

7. Срок освоения

программы

5 мес.

 ЛИЧНАЯ ПОДПИСЬ

ЗАКАЗЧИКА

1. Стоимость Услуги за месяц расчитывается согласно фактической посещаемости

Воспитанника (в соответствии с расписанием занятий и табелем учёта

посещаемости) Количество занятий в месяц варьируется в зависимости от

количества рабочих недель в месяце.

	1. Предмет договора
	2. Обязанности Исполнителя
	3. Обязанности Заказчика
	Заказчик обязан:
	3.1. Соблюдать требования, установленные в ст. 43, 44 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».
	4. Права Исполнителя, Заказчика
	4.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс.
	5. Оплата услуг
	6. Основания изменения и расторжения договора
	7. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее
	7.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в течение 30 дней недостатки образовательной программы не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения договора, если им об...
	7.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало о...
	- назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги;
	- поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от  Исполнителя возмещения понесенных расходов;
	- потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги;
	- расторгнуть договор.
	7.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платной образовательной услуги, а также в связи с недостатком образовательной услуги.
	8. Срок действия договора и другие условия
	9. Подписи сторон